
Określenie obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa lubuskiego.

Lubus.2003.47.820 z dnia 2003.07.25
Status: Akt utracił moc
Wersja od: 25 lipca 2003 r.

Wejście w życie:
9 sierpnia 2003 r.

Uchylony z dniem:

15 marca 2005 r.

Uwagi:
Uchyla: rozporządzenie Nr 12 Wojewody Gorzowskiego z 24.11.1998 r.,
Dz.Urz.Woj.Gorzow.1998.20.266,
rozporządzenie Nr 82 Wojewody Leszczyńskiego z 1.08.1992 r.,
Dz.Urz.Woj.Leszcz.1992.11.131,
rozporządzenie Nr 6 Wojewody Zielonogórskiego z 10.07.1996 r.,
Dz.Urz.Woj.Ziel.1996.12.117.
Uwagi:
Uchyla: rozporządzenie Nr 12 Wojewody Gorzowskiego z 24.11.1998 r.,
Dz.Urz.Woj.Gorzow.1998.20.266,
rozporządzenie Nr 82 Wojewody Leszczyńskiego z 1.08.1992 r.,
Dz.Urz.Woj.Leszcz.1992.11.131,
rozporządzenie Nr 6 Wojewody Zielonogórskiego z 10.07.1996 r.,
Dz.Urz.Woj.Ziel.1996.12.117.

ROZPORZĄDZENIE Nr 14
Wojewody Lubuskiego

z dnia 24 lipca 2003 r.
w sprawie określenia obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa

lubuskiego

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 16 października 1991r. o ochronie przyrody (Dz. U. z
2001r. Nr 99, poz. 1079, Nr 100 poz. 1085. Nr 110 poz. 1189 oraz Nr 145 poz. 1623, Dz. U.

z 2002r. Nr 130 poz. 1112)

uchwala się, co następuje:
§  1. Wyznacza się na terenie województwa lubuskiego obszary chronionego krajobrazu w
granicach przedstawionych na mapie topograficznej w skali 1 : 50.000 stanowiącej załącznik
Nr 1 do niniejszego rozporządzenia.

§  2.



1. Obszar chronionego krajobrazu zwany dalej "obszarem", obejmuje wyróżniające się
krajobrazowo tereny w następującym układzie przestrzennym województwa, o nazwach:

 1) "1 - Puszcza Drawska" - obszar o powierzchni 42.173ha położony w gminach:
Dobiegniew - 29.086ha, Drezdenko - 9.568ha, Stare Kuro- wo - 2.605ha, Strzelce
Krajeńskie - 889ha, Zwierzyń - 25 ha;
 2) "2 - Puszcza Barlinecka" - obszar o powierzchni 26.837ha położony w gminach:
Gorzów Wlkp. - 146ha, Kłodawa - 10.516ha, Lubiszyn - 5.006ha, Santok - 3.050ha,
Strzelce Krajeńskie - 7.700ha, Zwierzyń - 419ha;
 3) "3A - Lasy Witnicko - Dębieńskie" - obszar o powierzchni 7.904ha położony w
gminach: Lubiszyn - 4.935ha, Witnica - 2.969ha;
 4) "3B - Lasy Witnicko - Dzieduszyckie" - obszar o powierzchni 1.803ha położony w
gminach: Bogdaniec - 228ha, Witnica - 1.575ha;
 5) "4 - Dolina Warty i Dolnej Noteci" - obszar o powierzchni 33.888ha położony w
gminach: Deszczno - 1.279ha, Drezdenko - 6.908ha, Gorzów Wlkp. - 360ha, Przytoczna -
2.007ha, Santok - 7.247ha, Skwierzyna - 4.954ha, Stare Kurowo - 4.133ha, Zwierzyń -
7.000ha;
 6) "5 - Gorzowsko-Krzeszycka Dolina Warty" - obszar o powierzchni 16.669ha
położony w gminach: Bogdaniec - 9.243ha, Deszczno - 343ha, Krzeszyce - 6.028ha,
Lubiszyn - 7ha, Słońsk - 221ha, Witnica - 827ha;
 7) "6 - Pojezierze Puszczy Noteckiej" - obszar o powierzchni 12.000ha położony w
gminie Drezdenko;
 8) "7 - Gorzycko" - obszar o powierzchni 8.720ha położony w gminach: Przytoczna -
1.030ha, Pszczew - 7.690ha;
 9) "8A - Dolina Obry" - obszar o powierzchni 10.092ha położony w gminach: Bledzew -
4.834ha, Międzyrzecz - 4.769ha, Pszczew - 357ha, Skwierzyna - 132ha;
 10) "8B - Dolina Jeziornej Strugi" - obszar o powierzchni 5.708ha położony w gminach:
Łagów - 48ha, Sulęcin - 5.000ha, Międzyrzecz - 160ha, Bledzew - 500ha;
 11) "9 - Pojezierze Lubniewicko-Sulę- cińskie" - obszar o powierzchni 14.932ha
położony w gminach: Bledzew - 326ha, Deszczno - 15ha, Krzeszyce - 708ha, Lubniewice
- 6.617ha, Sulęcin - 6.166ha, Torzym - 977ha, Łagów - 123ha;
 12) "10 - Dolina Postomii" - obszar o po-wierzchni 2.494ha położony w gminach:
Krzeszyce - 1.197ha, Sulęcin - 1.297ha;
 13) "11A - Ośniańska Rynna z jeziorem Radachowskim" - obszar o powie-rzchni
2.223ha położony w gminach: Ośno - 150ha, Słońsk - 2.073ha;
 14) "11B - Ośniańska Rynna" - obszar o powierzchni 2.145ha położony w gminach:
Ośno - 1.972ha, Rzepin - 173ha;
 15) "12 - Zbąszyńska Dolina Obry" - obszar o powierzchni 1.050ha położony w gminie
Trzciel;
 16) "13 - Rynna Paklicy i Ołoboku" - obszar o powierzchni 20.533ha położony w
gminach: Czerwieńsk - 641ha, Świebodzin - 5.473ha, Lubrza - 5.520ha, Międzyrzecz -
4.842ha, Skąpe - 4.057ha;
 17) "14 - Dolina Ilanki" - obszar o powierzchni 7.864ha położony w gminach: Cybinka -



1.138ha, Rzepin - 2.421ha, Słubice - 136ha, Torzym - 4.169ha;
 18) "15 - Słubicka Dolina Odry" - obszar o powierzchni 14.075ha położony w gminach:
Cybinka - 4.673ha, Słubice - 9.174ha, Górzyca - 228ha;
 19) "16 - Puszcza nad Pliszką" - obszar o powierzchni 32.244ha położony w gminach:
Cybinka - 6.359ha, Bytnica - 900ha, Maszewo - 4.200ha, Skąpe - 136ha, Torzym -
12.633ha, Łagów - 8.016ha;
 20) "17 - Rynny Obrzycko - Obrzańskie" - obszar o powierzchni 23.375ha położony w
gminach: Babimost - 2.169ha, Bojadła - 4.695ha, Świebodzin - 446ha, Kargowa -
4.242ha, Kolsko - 2.889ha, Międzyrzecz - 500ha, Nowa Sól - 831ha, Sulechów - 1.561ha,
Szczaniec - 2.355ha, Trzciel - 925ha, Trzebiechów - 1.403ha, Zbąszynek - 1.359ha;
 21) "18 - Krośnieńska Dolina Odry" - obszar o powierzchni 13.265ha położony w
gminach: Czerwieńsk - 4.578ha, Gubin - 49ha, Krosno Odrzańskie - 4.225ha, Sulechów -
2.550ha, Zielona Góra - 1.863ha;
 22) "19 - Gubińskie Mokradła" - obszar o powierzchni 1.884ha położony w gminie
Gubin;
 23) "20 - Pojezierze Sławsko - Przemęc-kie" - obszar o powierzchni 16.737ha położony
w gminach: Kolsko - 1.541ha, Nowa Sól - 1.659ha, Sława - 9.801ha, Wschowa - 3.736ha;
 24) "21 - Nowosolska Dolina Odry" - obszar o powierzchni 9.852 ha położony w
gminach: Bojadła - 1.727ha, Nowa Sól - 2.985ha, Siedlisko - 380ha, Otyń - 271ha,
Sulechów - 287ha, Trzebiechów - 1.133ha, Zabór - 2.771ha, Zielona Góra - 298ha;
 25) "22 - Wzniesienia Zielonogórskie" - obszar o powierzchni 3.573ha położony w
gminie Świdnica;
 26) "23 - Dolina Śląskiej Ochli" - obszar o powierzchni - 10.350ha położony w gminach:
Świdnica - 2.996ha, Kożuchów - 452ha, Nowogród Bobrzański - 123ha, Otyń - 2.461ha,
Zielona Góra - 4.318ha;
 27) "24 - Rynna Pławska" - obszar o powierzchni 3.000ha położony w gminie Dąbie;
 28) "25 - Dolina Bobru" - obszar o powierzchni 13.162ha położony w gminach: Dąbie -
1.800ha, Żagań - 2.934ha, Bobrowice - 3.320ha, Krosno Odrzańskie - 255ha, Małomice -
715ha, Nowogród Bobrzański - 2.248ha, Szprotawa - 1.890ha;
 29) "26 - Bronków - Janiszowice" - obszar o powierzchni 3.529ha położony w gminie
Bobrowice;
 30) "27 - Dolina Nysy" - obszar o powierzchni 3.216ha położony w gminach: Brody -
1.150ha, Gubin - 2.066ha;
 31) "28 - Wzgórza Dalkowskie" - obszar o powierzchni 3.982ha położony w gminach:
Bytom Odrzański - 2.863ha, Niegosławice - 338ha, Nowa Sól - 331ha, Nowe Miasteczko
- 450ha;
 32) "29 - Dolina Brzeźnicy" - obszar o powierzchni 2.542ha położony w gminach:
Brzeźnica - 1.040ha, Nowogród Bobrzański - 1.502ha;
 33) "30A - Wschodnie okolice Lubska" - obszar o powierzchni 17.536ha położony w
gminach: Brody - 8.319ha, Gubin - 3.011ha, Lipinki Łużyckie - 338ha, Lubsko - 4.729ha,
Tuplice - 1.139ha;
 34) "30B - Zachodnie okolice Lubska" - obszar o powierzchni 7.907ha położony w



gminach: Nowogród Bobrzański - 729ha, Żary - 240ha, Jasień - 5.438ha, Lubsko -
1.500ha;
 35) "31 - Dolina Szprotawki" - obszar o powierzchni 5.570ha położony w gminach:
Niegosławice - 5.070ha, Szprotawa - 500ha;
 36) "32 - Las Żarski" obszar o powierzchni 2.360ha położony w gminie Żary;
 37) "33 - Bory Bogumiłowskie" - obszar o powierzchni 8.910ha położony w gminach:
Żary - 4.588ha, Lipin- ki Łużyckie - 2.110ha, Przewóz - 1.363ha, Trzebiel - 849ha;
 38) "34 - Bory Dolnośląskie" - obszar o powierzchni 26.223ha położony w gminach:
Żagań - 5.737ha, Gozdnica - 1.517ha, Iłowa - 7.721ha, Małomice - 44ha, Przewóz -
9.633ha, Wymiarki - 1.571ha.

2. Ogólna powierzchnia obszarów chronionego krajobrazu wynosi 440.327ha.
§  3.
1. Na obszarze chronionego krajobrazu zabrania się:

 1) lokalizowania nowych obiektów zaliczanych do przedsięwzięć mogących znacząco
oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska,
 2) lokalizacji budownictwa letniskowego poza miejscami wyznaczonymi w miejscowym
planie zagospodarowania przestrzennego,
 3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona
przyrody i zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz gospodarki
rybackiej,
 4) likwidowania małych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-
błotnych,
 5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia własnych gruntów rolnych,
 6) lokalizacji ośrodków chowu, hodowli posługujących się metodą bezściółkową,
 7) umyślnego zabijania dziko żyjących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych,
tarlisk i złożonej ikry, ptasich gniazd oraz wybierania jaj,
 8) wypalania roślinności i pozostałości roślinnych, wydobywania skał, minerałów, torfu
oraz niszczenia gleby;

§  4.
1. Traci moc:

 1) Rozporządzenie Nr 12 Wojewody Gorzowskiego z dnia 24 listopada 1998r. w sprawie
określenia obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa gorzowskiego w
granicach województwa lubuskiego (Dz. Urz. Nr 20, poz. 266 z 1998r. z późniejszymi
zmianami),
 2) Rozporządzenie Nr 82 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 1 sierpnia 1992r. w sprawie
wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa leszczyńskiego
w granicach województwa lubuskiego (Dz. Urz. Nr 11, poz. 131 z 1992r.),
 3) Rozporządzenie Nr 6 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 10 lipca 1996r. w sprawie
wyznaczania obszarów chronionego krajobrazu w granicach województwa lubuskiego
(Dz. Urz. Nr 12, poz. 117 z 1996r. z późniejszymi zmianami);

§  5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Lubuskiego.



Załącznik Nr 1 (mapa topograficzna w skali 1 : 50.000) nie jest publikowany.


